
 

 1 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

PORTARIA SEMED N º 23, DE 04 DE JULHO DE 2019. 
 

Informa o indeferimento dos processos 
administrativos abertos por servidores da 
Secretaria Municipal de Educação e concede 
prazo para interposição de recurso, na forma que 
indica e dá outras providências. 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO 
DE FREITAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis 
Municipais nº 1.375/2010, 1.519/2013 e 643/1990, dentre outras,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Informar o indeferimento dos Processos Administrativos abertos por 

servidores(as) da Secretaria Municipal de Educação, conforme Anexo I. 
 

 Art. 2º Convocar servidores(as) para manifestar interesse, tomar ciência e/ou sanar 
pendência(s) que impede(m) o trâmite do Processo Administrativo, conforme Anexo II. 

  
Art. 3º Conceder prazo legal, para que o(a) servidor(a) possa comparecer na 

Assessoria Técnica – Processos (Secretaria Municipal de Educação, Edifício Empresarial 
Domingos Ribeiro, Sala 605, Rua Manoel dos Santos Correa, S/N, Jardim Aeroporto, Lauro 
de Freitas – BA, CEP 42.701-320), das 8h às 14h e solicitar reconsideração do parecer, 
interpor recurso, dar ciência ou sanear pendência(s), contados a partir da data da publicação 
da presente Portaria. 

 
§1º A não interposição do recurso ou a ausência de pedido de reconsideração no prazo 

legal resultará na aceitação tácita do indeferimento pelo(a) servidor(a) e no arquivamento 
imediato do Processo Administrativo. 

 
§2º O não saneamento da(s) pendência(s) ou o não comparecimento para tomar ciência 

dentro do prazo legal resultará no arquivamento imediato do Processo Administrativo. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 

Lauro de Freitas, 04 de julho de 2019. 
 

 
Vânia Maria Galvão de Carvalho 

Secretária Municipal de Educação 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 
 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B6KAK40NAM+EGDNUWN2L8G

Quinta-feira
4 de Julho de 2019
6 - Ano VII - Nº 1456

Portarias



 

 2 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

ANEXO I – PORTARIA SEMED N º 23, DE 04 DE JULHO DE 2019. 
 

 

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A) 
18744/2016 27541-0 Ana Carolina Nascimento Pinto Santos 

15845/2017 49708-0 Rosaria Soares Fagundes Teixeira 
 
 
 
 

ANEXO II – PORTARIA SEMED N º 23, DE 04 DE JULHO DE 2019. 
 
 

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A) 
15611/2015 36364 Ana Selma Monteiro Lopes Moreira 

00415/2018 048798-0 Érica das Virgens Silva 

06189/2014 27560-0 Evelina Primavera Bernardes 

18097/2016 8063 Galbani Alves Fraga 

04793/2015 029968-0 Isnaia Santos Martins 

09187/2016 888-0 Larrúbia Reis Paranhos Nunes de Santana 

05745/2019 27593-0 Leticia Pereira da Silva 

15804/2018 07977-0 Onilda Horta de Souza 

09404/2016 027648-0 Rita Maria Cordeiro dos Santos 

20549/2015 8467-0 Veraci Sousa Sales 
 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B6KAK40NAM+EGDNUWN2L8G

Quinta-feira
4 de Julho de 2019

7 - Ano VII - Nº 1456


